日本学術振興会 先端科学（FoS）シンポジウム

令和７年（2025 年）開催分参加研究者の募集について（通知）

2024.10.9 研究推進・国際連携課

 標記のことについて、日本学術振興会から募集の通知がありましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．募集事業
「第６回日米独先端科学（JAGFoS）シンポジウム」

  先端科学（FoS）シンポジウムに参加する日本側若手研究者の募集です。
開催日程：令和７年１０月５日～１０月８日（開催地：アメリカ）
【URL】https://www.jsps.go.jp/j-fos/suisen.html

２．学内提出期限・提出方法等
【学内提出期限】令和６年１１月２７日（水）
【申 請 方 法 】様式２、３（申請者作成）、様式４（推薦者作成）、様式５（該当者のみ）を

下記メールアドレスへお送りください。
【申 請 資 格 】令和７年４月１日現在、博士の学位を有する４５歳以下の者または博士の

学位を取得後１５年以下の者であることが要件です。また、本シンポジウム

参加経験者、または今後の参加が決定している者は募集の対象とはなりませ

ん。詳細は募集要項をご確認ください。

以 上

【提出・問い合わせ先】
 研究推進・国際連携課（松崎・野中）
 TEL：048-858-3665、内線：796441

E-mail：sangaku@gr.saitama-u.ac.jp

https://www.jsps.go.jp/j-fos/suisen.html